
О  Я А «, Н о о л
г:— ~ ~ Ф ^ .ГГГТ V  | К О  П Щ

М ИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 2  С Е Н  2022
г. Ухта

Об участии в мероприятиях по 
независимой оценке качества 
подготовки обучающихся

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 16.08.2022 № 06-305 для проведения независимой оценки 
качества подготовки обучающихся (далее -  НОКО),

р а с п о р я ж а ю с ь :

1. Отделу лицензирования, аккредитации и методического обеспечения 
образовательной деятельности организовать участие обучающихся в 
мероприятиях НОКО с 06 по 14 октября 2022 г. согласно расписанию 
(Приложение).

2. Начальнику ОРСиОИС Мальцевой М. Ю. обеспечить:
2.1. Бесперебойный доступ в интернет для студенческих групп, 

участвующих в тестировании согласно расписанию.
2.2. Дежурство работников ОРСиОИС для оперативного решения 

аппаратно-программных проблем на период тестирования.
3. Заведующим кафедрами АиС, ВТИСиТ, ПБиООС организовать 

дежурство в компьютерных классах ответственных лиц из числа учебно
вспомогательного персонала кафедры и своевременный доступ обучающихся 
в компьютерные классы согласно прилагаемому расписанию.

4. Деканам факультетов обеспечить явку студентов на тестирование в 
соответствии с расписанием.

5. Ответственность и контроль за исполнением распоряжения 
оставляю за собой.

А. П. Зорина

И. о. проректора по УРиМП

700-324

И. И. Лебедев



3

Приложение к распоряжению 
от 1 0 9 . &0 ̂  оЦ № Ч 6 ~ Ь

РАСПИСАНИЕ
проведения независимой оценки качества подготовки обучающихся

№
п/п

I Управление подготовки 
(специальность/курс)

Общепрофессиональная 
компетенция (ОПК)

Количество 
студентов 
(по ОПК)

Дата и время 
тестирования 
по каждой 
ОПК

Кабинет

1 08.03.01 Строительство 
4 курс

ОПК-2 11 10.10.2022
09:00

47 Г

2 08.03.01 Строительство 
4 курс

О ПК-2 1 1 10.10.2022 
11:00

47 Г

3 08.03.01 Строительство 
4 курс

ОПК-3 11 11.10.2022 
09:00

47 Г

08.03.01 Строительство 
4 курс

ОПК-3 1 1 11.10.2022 
11:00

47 Г

5 08.03.01 Строительство 
4 курс

ОПК-1 11 13.10.2022
09:00

47 Г

6 08.03.01 Строительство 
4 курс

ОПК-1 1 1 13.10.2022 
1 1:00

47 Г

7 09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника 
(профиль:
Автоматизированные 
системы обработки 
информации и 
управления)4 курс

ОПК-7 10 06.10.2022
09:00

507 К

8 09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника 
(профиль:
Автоматизированные 
системы обработки 
информации и 
управления)4 курс

ОПК-9 10 07.10.2022
12:00

507 К

9 09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника 
(профиль:
Автоматизированные 
системы обработки 
информации и 
управления)4 курс

ОПК-3 10 11.10.2022
12:00

507 К

К 20.03.01 Техносферная 
безопасность (профиль: 
Безопасность 
технологических 
процессов и производств) 
4 курс

ОПК-4 7 10.10.2022
10:00

226 А

1] 20.03.01 Техносферная 
безопасность (профиль: 
Безопасность 
технологических 
процессов и производств) 
4 курс

ОПК-4 7 10.10.2022
12:00

226 А



4

1: 20.03.01 Техносферная 
безопасность (профиль: 
Безопасность 
технологических 
процессов и производств) 
4 курс

ОПК-3 7 12.10.2022
10:00

226 А

1: 20.03.01 Техносферная 
безопасность (профиль: 
Безопасность 
технологических 
процессов и производств) 
4 курс

ОПК-3 7 12.10.2022
12:00

226 А

20.03.01 Техносферная 
безопасность (профиль: 
Безопасность 
технологических 
процессов и производств) 
4 курс

ОПК-1 7 13.10.2022
10:00

226 А

V. 20.03.01 Техносферная 
безопасность (профиль: 
Безопасность 
технологических 
процессов и производств) 
4 курс

ОПК-1 7 13.10.2022
12:00

226 А

Начальник ОЛАиМООД И. О. Ведерникова


